## LIBER DE ORDINE HABITU ET PROFESSIONE CANONICORUM ORDINIS PREMONSTRATENSIS.

### MAGISTRI ADAMI PRÆFATIO.

**221** I. Reverendissimos dominos et Patres meos C  
In Christi visceribus dilectissimos, vitæ venerabilis  
viros, abbates ordinis Præmonstratensis, qui hunc  
lecturi sunt librum; in hac prefatione alloquens,  
super temeritatem jure me redarguendum non diffi-  
teor; quod ante tam claros solib[us] justitiae radiis, vel  
honestio aliquo apparere præsumo, cæca talpa, et  
subfodiens egō. Non tamen absque ingenti formi-  
dine procedo, et humiliiter ad eos petitionem dirigo,  
atque in hanc vocem exclamo: *Sustinet modicum  
quid insipientia mē, sed et supportat mē* (*I Cor.  
xi. 1*). Vas electionis apostolus Paulus non modo  
sapientibus, sed et insipientibus se asserit debitorem  
(*Rom. i. 14*). Quod quidem eis plene, ac perseveran-  
ter debitum reddidit magis in eo quod ipsos  
importunos benigne et longanimiter, quam quia  
sustinuit eos imperitos; catholice, ac fideliter eru-  
divit:

II. Magnus ille Doctor genitum in fide et veri-  
tate, quem implicitum tenuit sollicitudo omnium  
Ecclesiarum, non modo quiddam quibusdam, sed  
omnia omnibus factus est, *ut omnes saceret salvos*  
(*I Cor. ix. 22*). Non minoris in sanctitatis pondere  
sunt meriti perfectio illa, quam intentio ista. Sicut  
enim haec indefacta puritate enituit, sic et illa in  
supereminenti magnitudine apparuit. Omnia itaque  
omnibus fieri, ipsius summa perfectionis culmen  
et tendere est. Præcelsum est ille in ea obtinet locum,  
qui et erga alienam imperfectionem perseveranter se  
tenet perfectum. Hoc est ab ejus penitus stabili-  
tate, quæ vinculum est perfectionis non roveti;  
qualcumque, vel quantamcumque in alio cum  
contigerit imperfectionem intueri. Tales infatigabi-  
liter ad implandam legem Christi, quicunque su-  
pint, sublevante cum eis, illa, quæ non tam aliquæ  
tolummodo, quam omnia sustinet onera, aliq[ue]